

Fastställa ersättningsbelopp för söndriga datorer

Nämnden för fostran och utbildning 16.12.2024 § 78
925/02.07.01/2024

Beredare

It-pedagog Sebastian Ducander tfn 040 488 5978
fornamn.efternamn@pargas.fi

I skolorna i Pargas använder vi oss av ett kontrakt mellan staden och användaren (eleven) då vi delar ut Chromebooks/laptops som får bäras hem efter skoldagen. Detta gäller elever i åk 7–9 och gymnasiet.

Då en elev har söndrat sin chromebook p.g.a. oaktsamhet har hittills begärts att eleven ska betala ersättning som är storleken av återstoden av leasingperioden. Då ersättningen är betald har eleven fått en ersättande dator.

Rektorerna på skolorna har ändå valt lite olika strategi för när en dator gått sönder p.g.a. oaktsamhet (begärt ersättning) eller om de tolkat händelseförloppet som en ren olyckshändelse (och inte begärt ersättning). Det här har försatt eleverna i en ojämlik position.

Dessutom verkar en del elever utnyttja ersättningsförfarandet med ersättning enligt återstoden av leasingperioden. Fler och fler datorer går sönder under sista året i grundskolan eftersom ersättningssumman då är några tiotals-euro eller vid återlämningsstidpunkten, då även ett stort antal av gymnasiets laptops återlämnades i dåligt skick.

Kostnaderna för söndrade datorer har kraftigt skjutit i höjden under senare år och förfarandet med ersättning på grund av oaktsamhet behöver därför ses över.

För att få till en mera jämlik situation föreslås följande. Ifall man på skolan inte vet hur skadan på datorn har uppstått så ber man it-enheten bedöma om skadan på datorn har uppstått p.g.a. oaktsamhet eller om det är ett tekniskt fel. Om felet beror på oaktsamhet så blir eleven ersättningsskyldig.

Ersättningsförfarandet skulle förändras från återstoden av leasingsumman till en inlösen summa på 170 €. Den summan skulle vara lika oberoende när under leasingperioden som datorn går sönder. Summan utgår från ett ungefärligt medeltal av inlösensummor som staden hittills betalat till leasingföretaget.

Med andra ord då en dator går till inlösen p.g.a. oaktsamhet skulle avdelningen för Fostran och Utbildning fakturera eleven den föreslagna inlösensumman om 170 €.

Kompletterande material

Villkor för användning och innehav av Pargas stads mobila enheter (iPad, Chromebooks, PC)

Föredragande

Utbildningschef Ulrika Lundberg tfn 050 3753593
Fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Nämnden för fostran och utbildning beslutar godkänna en ersättningssumma om 170 € i de fall en chromebook/laptop har gått sönder på grund av oaktsamhet. Förfarandet tillämpas från och med 1.1.2025.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning

Skolorna, it-pedagog Sebastian Ducander, it-enheten
